Similes et erimus: quoniam videbimus eum sicut  
 et est. sua maiestate claritate bonitate  
 et. Tertio modo nec a bonis videbitur nec a  
 malis: nec in via: nec in patria: quoniam finitus  
 nunquam capiet infinitum. Videbitur etiam deus  
 in se et deum in nobis et nos in deo et deum  
 in creaturis et creaturas in deo. Cognosce  
 re autem deum in sua essentia est visio meridia  
 na: cognoscere vero creaturas in ipso: est vi  
 sio matutina. Videbitur autem deus sine me  
 dio deferente et obnubilante: sed non sine me  
 dio disponente. Predicta latius vide in con  
 pendio theologicæ veritatis. ¶ Secundum pre  
 mitium glorie eterne est divina comprehensio cum  
 firma adhesionem: et hec videtur spes. Nam quia  
 homo in hac vita sperat se securum quod non  
 habet. ideo in futura vita comprehendere et re  
 net quod vult speravit: et tunc succedere com  
 prehensione deficit spes. Nam quod videtur quis  
 quod sperat: Ratio. vult. quod dicit nihil. Compre  
 henditur anima deum: non quidem comprehensione  
 tali quod includat deum comprehendit in secula:  
 sed est impossibile intellectui creato. Unde  
 Augustinus ad Paulinum in libro de videndo deum.  
 Attingere mentem deum magna est virtus:  
 comprehendere autem est possibile: sed com  
 prehendit anima deum comprehensione rationis: quoniam re  
 net eum ita fortiter quod nunquam ab eo separari  
 potest. Unde Augustinus. in libro de civitate dei. Inveni que di  
 ligat animam meam: tenet eum nec dimittit. Vide  
 de hoc quod notant in sermonibus quadragesimali  
 bus de decem preceptis sermone. in introitu.  
 ¶ Tertium premium est divina delectatio cum  
 fruitione et respiciet charitatem. Nam quoniam hic  
 homo desiderat et diligit deum. ideo ille maxime  
 delectat de deo visio et comprehensio. Dele  
 ctatio enim ista sequitur ad visionem. et ibi non  
 deficit charitas sicut fides et spes: sed ma  
 gis perficitur. propter quod dicit apostolus quod charitas  
 nunquam excidit. 1. Cor. xiii. Quarta enim sit de  
 lectatio illa quam sequitur anima fruendo deum:  
 nec lingua potest exprimeret nec intellectus per  
 cipere: sed possumus hoc aliquantulum intelligere  
 ex delectatione maxima quam habet homo in cre  
 aturis. Quam delectationem habet aqua  
 rus in divitiis: iam videmus quod gustus delecta  
 tur in illis: quod postponit corpus suum et animam  
 suam: ut illas consequatur. quanto quod peius est  
 etiam postponit deum creatorem suum: deum suum  
 gubernatorem suum: redemptorem suum divitiis.  
 Deberet enim aperire oculos intellectus de  
 rare. si enim delectatur divitie in hac vita: quod  
 manes sunt bonis et malis: et caduce et cor  
 ruptibiles: nec factum animam hominis bonis quod  
 ra delectatio debet esse in deo: quod est creator  
 divitiarum et omnium rerum: propter delectatur ergo  
 huiusmodi desideratio immergit in ipsis divitiis.  
 Et propter ipsas acquirere debet in quibus sentit gustu  
 tula dulcedinis: postponit formale principium  
 omnium delectationis et dulcedinis. ideo  
 et facit sicut equus quod quando famelicitur: et auribus  
 galet: vel dominus datur sibi ordinem statim voluit  
 sibi calces ut percutiat eum: et non desiderans  
 quod dominus est ille quod datur sibi ordinem et peius. Noli  
 re fieri sicut equus et mulus et cetera. Sic et super  
 in bonis: sic et luxuriosus in luxuria: sic  
 gulosus in cibo et potu. Et hoc debemus  
 cogitare quod magna sit dulcedo in fruendo  
 divina. alioquin perdit homo virtutes creaturam: quod  
 deficit a creatore: quod illi nolit. Ideo dicit  
 scriptura. Creature dei facte sunt in odium  
 et in tentationem aie hominum: et multum pulchrum  
 dicitur insipientium. Sap. xiiij. Possumus etiam  
 comprehendere aliquid de magnitudine dele  
 ctationis huiusmodi ex scriptura. Nam Petrus gust  
 ram illius dulcedinis divitie sentiens adeo fu  
 it inebriatus: quod prostravit ad illa verba. Hic bo  
 nus est nos hic esse. Faciamus hic tria et cetera.  
 v. moy. v. et be. v. nescitis quod diceret: ut dicitur.  
 Dat. xvij. Et Lu. ix. Sic ergo David dicit  
 cetera tam magnam mercedem dulcedinis: et  
 quod gustavit unam guttur dulcedinis illius: quod  
 ta debet esse dulcedo bibere abundantem in  
 illo flumine: De quo ps. Fluminis impe  
 rus letificat civitatem dei. Propter hoc sancti  
 quod inebriantur illa dulcedine relinquunt omnia:  
 possessiones/agros/parentes/filios/fre  
 quod divitias/denique seipsum et corpus et vitam: ut  
 illa ad plenum lucrificarent. Trabant coram  
 pota sua bestias/aque igni/glaucis/sup  
 plicis. propter ipsam gloriam quam hic gustabat  
 participare deo. Unde Augustinus in libro de sermone  
 ducto me dicit in quanda dulcedine quod si per  
 ciat in me: si non est vita eterna/nescio quod  
 sit aliud bona vita. Sic Hieronimus. Semel inde  
 te gustavit bone Zelus: et vitam mille  
 mori possem/ut iterum te gustem. Sic Hieronimus  
 in epistola ad Eustochium. c. xviij. vbi sic ait. Scio  
 quod loquor: charissima. Nam ut insipientia lo  
 quar: ego hominibus sic abiecerim sic visis  
 in domo domini: adhuc vivens in corpore/angelus